Управление образования города Ростова-на-Дону

	08.10.2021
	Приказ

	[bookmark: _GoBack]УОПР-758

	Об организации и проведении
городской Акции «Эмоции спорта»,
посвященной Году Спорта г. Ростова-на-Дону

	[REGNUMSTAMP]

С целью формирования общественного мнения о необходимости ведения здорового образа жизни, привлечения обучающихся города Ростова-на-Дону
к систематическим занятиям физической культурой и спортом, развития творческих способностей у детей и молодежи, популяризации физической культуры и спорта, увеличения числа занимающихся физической культурой
и спортом в образовательных организациях приказываю:
1. Утвердить Положение о проведении городской акции фотоколлажей «Эмоции спорта», посвященной Году Спорта г. Ростова-на-Дону                      (приложение № 1).
2. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования города Ростова-на-Дону «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий (юных туристов)» (Колесник В.И.):
2.1. Организовать проведение в дистанционном формате в период с 20 октября по 20 ноября 2021 года городской акции фотоколлажей «Эмоции спорта» (далее - Акция), посвященной Году Спорта г. Ростова-на-Дону, в соответствии
с утвержденным Положением.
2.2.Утвердить состав конкурсной комиссии Акции.
2.3. Наградить победителей и призеров Акции, направив дипломы
на электронные адреса образовательных учреждений, указанных при регистрации.
3. Начальникам районных отделов образования довести настоящий приказ
и положение об Акции до сведения руководителей образовательных учреждений.
4. Руководителям образовательных учреждений организовать участие обучающихся в Акции, направив лучшие работы в каждой номинации
и в каждой возрастной группе в конкурсную комиссию МБУ ДО города
Ростова-на-Дону «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий (юных туристов)».
5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления образования Ленецкую Л.А.

	Начальник
Управления образования города Ростова-на-Дону
	[SIGNERSTAMP1]
	В.А. Чернышова

	Кушнарева Наталья Николаевна
+7 (863) 240-17-00